
～ 余 暇 活 動 ～ 

～ 日 々 活 動 ～ 

～ お 知 ら せ ～ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

就労準備型 放課後等デイサービス 

ジョブ・スクール  通信  
 

第 134 号 
令和 7年 
１2月発行 

S S T  目 的 を 考 え る 

本年もジョブ・スクールへご理解とご協力をいただき、心より感謝いたします。 

ご家族様のご協力もあり、１年を無事に過ごせましたこと、重ねてお礼申し上げます。 

さて、年末年始休業日は、2025年 12月 27日（土）〜2026年 1月 4日（日）です。 

寒くなってまいりましたが、皆様が健やかにお過ごしになれますようお祈り申し上げます。 

皆様、良いお年をお迎えください。 

年
末
年
始
の 

休
業
日
の
ご
案
内 

〇上履きのお持ち帰りについて…今年も残り僅かになってきました。今年最後のご利用日には上履きをお持ち帰りいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

皆さんが気になる「卒業後の暮らしってどん

な感じ？」について卒所生の方に来て頂

き、お話を聞かせて頂きました。今回は

R4〜6年度卒所の方7名の方が参加し

て下さいました。昨年に続き、事前に質問

を考えて来てくれたり、メモをとって話をきい

たりと在所生たちも積極的に気になる事を

聞く事が出来ました。卒所生の方々も久

しぶりに会えて嬉しく思います。お時間を

作って頂き、ありがとうございます。 

 今年も残すところわずかになりました。寒さも厳しくなってきますが体調を崩さないように注意をして新しい年を 

迎える準備をしていきましょう。高校 3年生の方はジョブ・スクールでの活動も残りわずかになってきました。 

今年度の日帰り卒所バスツアーは、3月 14日（土曜日）で“レゴランド名古屋”を予定しています。 

みなさん、ぜひ参加をしてくださいね。楽しい思い出をたくさん作りましょう！ 

 

 

学校代休日が数日あったので、午前

中から瀬戸蔵や森の学舎へ行ってき

ました。瀬戸蔵ではスタンプラリーやな

ぞなぞに挑戦し、森の学舎では飛ば

して遊ぶモモンガ作りをしたり、昆虫や

植物など森の展示品を見たりしまし

た。どちらも少人数でしたが、ちょっとし

たお出かけも出来て、楽しい時間を

過ごす事が出来ました。 

パソコンを使用し、オリジナルデザインの

切り取りカレンダー作りをしました。定期

的に開催している企画ですので、作り方

を覚えた方や段々と細かな部分までこだ

わって完成度が高くなってきている方もい

ました。お家に持ち帰って、カレンダーを

使用しているよという声も多く聞きます。

自身のスケジュール管理にも活用して頂

ければと思います。 

       人から声をかけられて、何

も返答が出来なかった経験のある人

ない人に分かれて、どんな時に返答

がし辛いのか、どんな気持ちだったの

かを考えました。また、そのような時に

どうしたら良いのかも皆で意見をだし

ながら考えました。 

  報告を例に挙げて「報告は何の為にするのか」等について考

えました。ただ動作をすれば良い訳ではなく、「相手に伝える

必要がある」などの物事には目的があることについて学びまし

た。日常生活の中でも困っている事があれば、目的を考えて

行動してみると、上手くいくような事があるかもしれませんね。 

S S T 返 答 の 仕 方 

学 校 代 休 日 な ど 
パソコンでカレンダー作り 

卒業後の暮らしってどんな感じ？ 


